РЕШЕНИЕ

17 октября 2019 года

№ 60

О внесении изменений в Порядок

принятия решений о списании

муниципального имущества города

Нижнего Новгорода, принятый

решением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 17.02.2016 № 24

В соответствии со статьями 8, 9, 11, 19 Регламента городской Думы города Нижнего

Новгорода, утвержденного решением городской Думы города Нижнего Новгорода от

23.05.2018 № 121, заслушав информацию исполняющего обязанности председателя комитета

по управлению городским имуществом и земельными ресурсами администрации города

Нижнего Новгорода Захаровой Н.В.,

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Рекомендовать председателю городской Думы города Нижнего Новгорода

включить проект решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О внесении

изменений в Порядок принятия решений о списании муниципального имущества города

Нижнего Новгорода, принятый решением городской Думы города Нижнего Новгорода от

17.02.2016 № 24» в проект повестки дня заседания городской Думы города Нижнего

Новгорода 23 октября 2019 года.

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Постоянная комиссия городской

Думы города Нижнего Новгорода

по имуществу и земельным

отношениям

2

2. Рекомендовать городской Думе города Нижнего Новгорода принять проект

решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О внесении изменений в Порядок

принятия решений о списании муниципального имущества города Нижнего Новгорода,

принятый решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 17.02.2016 № 24» в двух

чтениях с учетом прилагаемой таблицы поправок.

Председатель комиссии               К.Б. Лазорин

  Приложение

к решению постоянной комиссии

городской Думы

города Нижнего Новгорода

по имуществу и земельным

отношениям от 17.10.2019 № 60

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О внесении изменений в Порядок принятия решений о списании

муниципального имущества города Нижнего Новгорода, принятый решением городской Думы города Нижнего Новгорода от

17.02.2016 № 24»

№ Текст, к которому предлагается поправка
Содержание поправки

Новая редакция текста проекта с предлагаемой

поправкой

1.  Подпункт 1.1. проекта решения:

1.4.4. Принятие решения о сносе имущества

в связи со строительством новых объектов

капитального строительства в соответствии с

утвержденной в установленном порядке

градостроительной документацией с

компенсацией за снос такого имущества,

определенной в соответствии с действующим

законодательством.

Поправкой предлагается

изложить пункт 1.1 проекта

решения в новой редакции

Подпункт 1.1. проекта решения:

1.1. Подпункт 1.4.4 изложить в следующей

редакции: «1.4.4. Сооружения, находящиеся в

муниципальной собственности, размещение которых

допускается на основании сервитута, публичного

сервитута или размещение которых предусмотрено

статьей 39.36 Земельного кодекса Российской

Федерации, которые полежат сносу в связи со

строительством новых объектов капитального

строительства в соответствии с утвержденным

проектом планировки и межевания застроенной

территории, в отношении которой принято решение

о развитии, с компенсации стоимости такого объекта,

определенной в соответствии с законодательством об

оценочной деятельности, и затрат на снос такого

объекта, определенных в соответствии с

законодательством.».